Item Moyzes q. fuit p̄nceps sup̄ior fuit q̄. Maro q. erat summus p̄tifer iudeoz. ḡ dignior est p̄nceps parus q̄ ep̄atus. sed nullus p̄nceps est oībus ep̄is sup̄ior. ḡ multo fortius nullus ep̄us. Cōtra est d̄ maiorita. et obe. Solite. p̄parat manus luminare pot̄ti spūali. et marie p̄tari pape. et minus lumina re p̄tari tp̄ali. ḡ sicut manus luminare. qd̄ ē sol ē oībus alijs stellis pot̄tior. ita p̄as papalis est oībus alijs p̄tibus in ecclesia sup̄ior. Itē. 9. q. 3. Rōque ius. s. Sola. Sola romana ecclesia sua auctoritate v̄llet iudicare de oībus. De ea nulli iudicare p̄mittit. Rñdeo q. oīz ep̄oz est aliq̄s in ecclesia sup̄ior. qui sub x̄po totius eccleie caput est. cuiº rō ē in omni re v̄na ex diuersis rebus integrata oīz esse aliqd̄ p̄ceminēs quo diuerse p̄tes teneāl in v̄nuz sicut est aia in hūano corpore. et corpus sup̄ p̄trarie tatez eleuatū. qd̄ est celū in machina mūdi. p̄ virtutem. n. celestēz cōciliantur elementa que p̄ia sunt.

v̄n cū ecclesia sit v̄nuz corpus x̄pi mysticū ex diuersis statibus et mēbris p̄stitutū ad obseruationē huius v̄nitatis oīz esse v̄nū caput oīz statū eccleie. et mēbr̄oz v̄niuersali regimine regitū. sub quo diuersi status eccleie et mēbr̄a diuersa p̄ueniāt s̄m debita p̄portionē in v̄nū. v̄t sic p̄formet ecclesia militans suo exēplari in celo. Cū Ber. 3. li. de p̄si. c. 15.º. sicut Seraphin et Cherubin. ac ceteri ordinat̄ sub v̄no capite deo. ita hic sub v̄no summo pontifice p̄mat̄es vel p̄iarche. archiepi. ep̄i. p̄sbyteri. vel abbat̄es. et reliqui in hūc modū. Ille aut̄ ep̄us q. p̄ceft toti eccleie est ep̄us Romanus. Cū. 9. q. 3. Lūctra. Lūctra per mūdū nouit ecclesia q. sacro sc̄a romana ecclesia fas de oībus h̄z iudicādi. neq̄ cuiq̄ de eius liceat iudicare iudicio. et sicut d̄i decre. di. 2.º. q̄uis in illis synodis p̄stituta. sup̄ple tñ ceteris ecclesijs p̄relata est. s. euāgelica voce d̄ni. et saluatoris n̄ri Iesu christi p̄matū obtinuit. Ad p̄m in opp̄m d̄o q. sicut videmº in n̄alibus v̄nū esse virtuosū alio simpl̄r. et tñ s̄m quid est eod̄rario. ignis. n. simpl̄r ē virtuosior terra. et tñ in quātū est in pot̄tia rōe sue materie ē inferior terra in q̄tū est actu per suaz fortiaz. alias. n. agens in terra nō pareret ab ea. Et simili dico q. q̄uis papa sit simpl̄r sup̄ior oībus alijs ep̄is. tñ q̄tū ē in potentia ad recipientū p̄secrationē an̄q̄ eā h̄cat est inferior ep̄o hostiēns q. tā actu p̄secratº ē. nō sic aut̄ p̄sser d̄ici de sacerdotē resp̄cū ep̄iscopi. q. p̄as sacerdotis excedit a p̄tate ep̄iscopi quasi a p̄tate alterius generis. sed potestas ep̄iscopi a potestate pape. quasi a potestate eiusdē generis. quia omnes actum hierarchitū. quez p̄t̄ facere papa in ministracione sacramētoz potest facere ep̄iscopus. quia quantū ad ea que sunt ep̄iscopalis ordinis omnes sunt euales. Ad 2º dicendū q. potestati dare imperatori in ordinando apostolicam sedem resignauit Lodoicus imperator. v̄t habetur. 63. di. Ego Lodoicus. Otto etiam resignauit illi potestati sibi confirmate per Leonē papam eadem di. Tibi. et de v̄triusq̄ resignatione simul habetur. c. sequenti. s. Et his. v̄t sic dicitur. Et his constitutionibus et pacto Lodoici imperatoris deprehenditur imperatoris illis renūciasse p̄uilegijs que de electione summi p̄tificis Aldrianius papa Carolo imperatori. et ad imitationem eius Leo papa Ottoni primo regi teotonicoz fecerat. et merito resignare debuerunt. tamē quia talis potestas eis non conueniebat. sicut nec decet corpus habere potestatem in ordinatione anime. sed econuerso. tum quia ecclesia necessitate compulsa. et a persecutoribus oppressa talem potestatem eis concesserat. v̄t ecclesie subuenirent. quod alias facere tenebantur. et sic patet solutio ad tertium. Ad 4º dicendum q. minor est falsa. Petrus enim summus fuit inter alios apostolos. quia quāuis potestatem clauium omnes immediate receperunt a christo. tamen potestatem iurisdictionis acceperunt mediante Petro. v̄t patet ex superioribus dictis. et quia iurisdictionis ministrat materiā que est subditis habentis iurisdictionem. que requirit ad hoc q. potestas clauium creat in actu ideo v̄sus illius potestatis quem omnes immediate acceperunt. a christo indirecte dependebat a Petro. sic dico de potestate ep̄iscopozum p̄ cōparationem ad papā. Ad 5º dicendū q. Moyzes v̄t tñ fuit p̄nceps. sed sacerdos iuxta illd̄ psal.